## G L O S . XV.

*Vſufructuarius, an possit vſumfructum alienare?*  
remissiō.

P. *T que si de hecho lo hizo juez, que la tal alienación sea ninguna.* Quod vſufructuarius non possit proprietatem alienare nulli dubium, sed an ipsum vſumfructu alienare possit, tractat Pinelus late in. l. 1. 3. part. num. 37. & pluribus sequen. C. de bon. mater. dixi latissimè in stylo cancellarie, tit. 1. præmii. 17. caſu. 20. declaratio. 9. paragraphe. 4 glo. 11.

## G L O S . XVI.

1. *Leges ad præterita non extenduntur.*

2. *Lex declaratoria ad præterita extenditur.*

*Declarans non tam denuo quicquam agit, quā quod factum est detegisse videatur, ibidem.*

q. *En su fuerza y rigor.* Nota ex lege ista, quod lex ad præterita non extenditur, nisi hoc expresse in ea exprimitur. l. leges, & constitutiones. C. de legib. capit. 2. & cap. vlt. de constit. & in authen. ut facta noue cō-

sit per totum & inibi docto, quare videtur hanc expressionem ab ista lege facta, (quod non extendatur ad preterita) fuisse superfluam, & minime necessariam, quandoquidem etiam si nihil expressisset, idem esset dicendum, vi dixi. Sed hac in specie fuit necessaria expressio, eo quod lex nostra est aliarum legum declaratoria, vt ex ea constat, quia in specie statuum est ad præterita negotia extendi, ut in authen. de filiis natis ante dotal in tr. §.i. notat glossa vlt. in data sexti libri. Bald. in l. non dubium. 2. col. C. de legib. Federici de Senis, conf. 112. 2. col. Docto. commu. in d. cap. vlt. 5. constituta, & alibi sive p. Ferdinand. Vazq. lib. de successio. creatio. §. 18. numero. 275. & seq. vbi reddit rationem, quia qui declarat non tam denuo quicquam egisse, quam id quod iam factum erat, detegisse videtur, vt in l. aed. ff. de acquir. rer. dom. & in l. heredes palam. §. 1. & §. 6. sed si notam. ff. de testamen. debuit ergo lex ista hoc expressim excipere.

## G L O S. XVII.

- 1 Confirmatio actus validi nil de novo tribuit.
- 2 Confirmatio actus inualidi obtinet vim nouæ con cessionis.
- 3 Confirmatio quid tribuere videatur? remissione. Lex nostra intelligitur, explicaturque noue.

¶ Aprobamos y confirmamos. Hæc confirmatio nihil iuris tribuit de novo, cum lex valida confirmatur, vt in capit. inter dilectos de fide instrumento. cap. 1. & cap. examinata, de confirm. vti. vel iniuti. ¶ Secus si actus fuisset inualidus, quia tunc confirmatio vim obtinet nouæ concessionis, secundum Bart. & Iaso. in l. more. ff. de iuri. cmni. iudic. & anteua fuerat lex ista confirma ta per Regem Carolum Imperatorem Quintum in commitijs Pintia celebratis anno. 1523. & Toleti anno. 1525. vt diximus supra ea l. glossa. in fi. ¶ Quid autem tribuat confirmatio; vide Bald. confil. 135. lib. 3. & Philip. Corne. confil. 9. numero. 3. lib. 3. Paul. Castren. confilio. 187. libr. 2. videtur enim Rex noster Philippus Secundus approbando & confirmingo hanc legem, astringi iuramento & pacto in ea contentis, cum à iurecurando liber erat, vt probauit supra in glossa. 13. num. 10. quare confirmatio hoc esse atur, vt inualidum denuo factum videatur, vt probauit supra. num. 2.